
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 388

26 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Κάτω Ρά−
χες», της Δ.Ε. Ραχών του Δήμου Ικαρίας. ................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού εξα−
κοσίων έντεκα (611 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων, 
στη τοποθεσία του οικισμού Σκινέ, Περιφερεια−
κής Ενότητας Μουσούρων Δήμου Πλατανιά, λόγω 
πυρκαγιάς. ............................................................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δάσους, συνολικού 
εμβαδού οκτώ κόμμα πέντε (8,5) στρεμμάτων στη 
περιοχή Μυλωνιανών Δημοτικής Ενότητας Θερί−
σου του Δήμου Χανίων, λόγω πυρκαγιάς. ................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 5.763,27 
τ.μ., που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης που 
πραγματοποιήθηκε, στη δασική θέση «Κακόρεμα» 
Δικέλλων, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφε−
ρειακής Ενότητας Έβρου. ....................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 50589 (1)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Κάτω Ράχες», 

της Δ.Ε. Ραχών του Δήμου Ικαρίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 και το 
άρθρο 38 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄236/27−12−2010)
7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Τη με αρ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ Β΄3243/5−12−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. 300/4−7−2014 εισήγηση της δασοπό−
νου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Αλεξάνδρας Πορή 
για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Τη Δ.Υ/15−7−2014 εισήγηση του δασολόγου της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου,

κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της φυσικής 
οδού, έκταση ευρισκόμενη στη θέση «Κάτω Ράχες», της 
Δ.Ε. Ραχών του Δήμου Ικαρίας. Η εν λόγω έκταση έχει 
εμβαδόν Ε=136,17 τ.μ., απεικονίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του 
δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη 
Τσιμπέρη, και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική και αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Χορτολιβαδική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Πειραιάς, 16 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3657

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.29 13:25:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3659

      Αριθμ. 5673 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού εξακο−

σίων έντεκα (611 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων, στη το−
ποθεσία του οικισμού Σκινέ, Περιφερειακής Ενότη−
τας Μουσούρων Δήμου Πλατανιά, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Τη με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/A΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/τ.Β΄/23−3−2011).

11. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ, 2 του 
άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 5451/28.7.2014 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 611τ.μ. στον οικισμού Σκινέ, στην περι−
φέρεια του Δήμου Πλατανιά Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 ή 2 άρθρου 3 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που εμπίπτει στις κατηγορίες 
1ε, 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Α στο με ημερομη−
νία 23−7−2014 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της 
Δασοπόνου Όλγας Κουλιζάκη, το οποίο έχει θεωρηθεί 
από την Δ/ντρια Δασών Χανίων Πολύμνια Σκλαβάκη.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Δάσος

Νότια Δάσος

Ανατολικά Ρέμα

Δυτικά Δρόμο

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Πριν την πυρκαγιά καλύπτονταν η εν λόγω έκταση από 
Πλατάνια, λυγιά και σχοίνο σε ποσοστό 80%.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησης της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο4 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Αυγούστου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

1   Άρθρο 8, Ν. 3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/
Α΄/1955

2   ΣτΕ Ολομ.2081/87, 5248/95
3   αρ. 46, ΠΔ 18/9−1−1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το 

Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α΄/1989
4 Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ 1, Ν.3900/2010



3660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3661

Αριθμ. 5579 (3)
      Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δάσους, συνολικού εμ−

βαδού οκτώ κόμμα πέντε (8,5) στρεμμάτων στη πε−
ριοχή Μυλωνιανών Δημοτικής Ενότητας Θερίσου του 
Δήμου Χανίων, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1 και 41 παρ. 1,3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Τη με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» απο−
φάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, στους Γενικούς 
Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προ−
ϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 459/τ.Β΄/23−3−2011).

11. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 66/
Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 5234/21.7.2014 της Δ/νσης Δασών Χανίων 
για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, που αναφέ−
ρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, που 
καλύπτονταν από δασική θαμνώδη βλάστηση σε ποσο−
στό 60%, των ειδών Ρείκι, Κουμαριά, Ασπάλαθο, Σχοίνο 

καθώς και δενδρώδη δασική βλάστηση των ειδών Χαρου−
πιά, Αγριοαχλαδιά και Πεύκο (σε μικρό αριθμό ατόμων 
2 έως 3), καθώς και φρυγανώδη βλάστηση των ειδών 
Αχινοπόδι, Θυμάρι, Λαδανιά και Θρύμπι σε ποσοστό 40%.

Η καείσα έκταση, αποτελείται από το τμήμα Α, με 
στοιχεία: α,β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,α εμβαδού επτά (7) στρεμμάτων 
και το τμήμα Β, με στοιχεία: α,β,γ,α εμβαδού ενάμιση 
(1,5) στρέμματος, συνολικού εμβαδού οκτώ κόμμα πέντε 
(8,5) στρεμμάτων, στη περιοχή Μυλωνιανά, Δημοτικής 
Ενότητας Θερίσου του Δήμου Χανίων, που αποτελούσε 
ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 ή 2 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που 
εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε, 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 
4 Ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται στο με ημερομη−
νία 18/7/2014, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της 
Δασοπόνου Όλγας Κουλιζάκη, το οποίο έχει θεωρηθεί 
από την Δ/ντρια Δασών Χανίων, Πολύμνια Σκλαβάκη.

Στις αεροφωτογραφίες του έτους 1945, τα ποσοστά 
επί της επιφάνειας κάλυψης ανάγονται ως εξής: δασικοί 
θάμνοι σε ποσοστό 35−55%, των ειδών Ασπάλαθος και 
Σχοίνος, με μικρότερη εμφάνιση αλλά διακριτών ατόμων 
Κουμαριάς. Χορτολίβαδο 35−55% με παρουσία Αχινοπο−
δίου και Αστοιβίδας. Δεν υπάρχουν ίχνη καλλιεργειών.

Η έκταση έχει όρια (τμήμα Α):

Βόρεια Δασική Έκταση

Νότια Με ρέμα

Ανατολικά Με αγροτικό δρόμο

Δυτικά Δασική έκταση και εν συνε−
χεία με ελαιώνα

Η έκταση έχει όρια (τμήμα Β): 

Βόρεια Δασική Έκταση

Νότια Με δρόμο τρίτης κατηγορίας 
(χωματόδρομο)

Ανατολικά Με δρόμο τρίτης κατηγορίας 
(χωματόδρομο)

Δυτικά Με δρόμο τρίτης κατηγορίας 
(χωματόδρομο)

Να σημειωθεί ότι, η βορείως γειτνιαζόμενη κείμενη 
έκταση έχει χαρακτηριστεί ως δασική, με την υπ’ αριθμ. 
1417/23−3−2007 Πράξη Χαρακτηρισμού.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό5 εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ6 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης7 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησης της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο8 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 1 Αυγούστου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

5   Άρθρο 8, Ν. 3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/
Α΄/1955

6  ΣτΕ Ολομ.2081/87, 5248/95
7   αρ. 46, ΠΔ 18/9−1−1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το 

Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α΄/1989
8   Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ 1, Ν.3900/2010



3662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3663

      Αριθμ. 10905                                                     (4)
(ήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 5.763,27 τ.μ., 

που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης που πραγμα−
τοποιήθηκε, στη δασική θέση «Κακόρεμα» Δικέλλων, 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενό−
τητας Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

8. Την αρ. σικ. 53844/10−07−2013 (Β΄2017) απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά−
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θρά−
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων Με εντολή Γενικού Γραμματέα στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

9. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

10. Τη με αριθ. πρωτ. 10515/29−04−2014 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 

όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού «πέ−
ντε χιλιάδων επτακοσίων εξήντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και είκοσι επτά τετραγωνικών εκατοστών» 
(Ε=5.763,27 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση «Κα−
κόμεμα» Δικέλλων, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Πε−
ριφερειακής Ενότητας Έβρου η οποία καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, που πραγματοποιήθηκε 
πρόσφατα στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 5.763,27 τ.μ., που προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία (1,2,....,14,1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 αρθρ. 3 και της παρ. 1 ε του 
άρθρου 4 του Ν. 998/1979, όπως αυτά ισχύουν σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του ν. 998/79, όπως αυτά 
ισχύουν σήμερα. Η έκταση αυτή συνορεύει με:

Βόρεια: Δάσος
Νότια: Αγρούς και Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Αγρό
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από εκχέρσωση, καλύπτονταν από πρίνο, λοιπά αεί−
φυλλα πλατύφυλλα και μεμονωμένα άτομα αγριελιάς.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης της στην εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



3664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003882608140008*


